
AK ČR 08. 16. 2024 14:16:07

OHLÁŠENÍ VYŠŠÍ MOCI VRÁMCI OPATŘENÍ DOBRÉŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT
(WELFARE) 2019
21. 05. 2019

V Praze dne 17.5.2019V roce 2019 mohou žadatelé podávat Ohlášení vyšší moci Welfare 2019 (dále
jen OVM) standardně jako v předešlých letech:

na formuláři OVM, který je vyvěšen na webových stránkách Státního zemědělského intervenčního fondu (dále jen SZIF)
www.szif.cz nebo
prostřednictvím aplikace IZR, kde si žadatel datovou sadu připraví a poté ji odešle naPortál farmáře SZIF (PF SZIF). Zde si
vygeneruje PDF formulář a kněmu připojí všechny ostatní přílohy a následně vše odešle na SZIF.

V rámci všech podopatření Welfare se podávají OVM pouze na události, které se staly v retenčního
období (1.6.2019 –29.2.2020). Nově je retenční období totožné pro všechna podopatření Welfare.
Nejčastější případy, kdy NENÍ třeba podávat ohlášení vyšší moci:

úhyn/nucená porážka dojnice mimo retenční období (1.6.2019-29.2.2020) – platí pro všechna podopatření;
zmetání/předčasný porod v případě, že je tato událost zaznamenána v IZR, došlo knívobdobí od 1.7.2019-29.2.2020 a
suchostojka byla na hospodářství/objektu s výběhem minimálně 30 dní nepřetržitě v období 60 dnů před touto událostí
(porod/zmetání).

Celá informace ke stažení

http://www.szif.cz
https://akcr.cz/data_ak/19/d/WelfareOVM2019.pdf

